

**ZMIANY W PLANIE
ODNOWY
MIEJSCOWOŚCI
LUBASZ
NA LATA 2008 – 2015**

Załącznik
do Uchwały nr XXIX/330/10
z dnia 09.09.2010 r.
Rady Gminy w Lubasz

Opracowanie Rada Sołecka wsi Lubasz

Sierpień 2010

§ 1.

Na stronie tytułowej rok 2015 zastępuje się rokiem 2017.

§ 2.

W spisie treści dokonuje się następujących zmian:

a) po pkt 2 Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości dodaje się pkt 2a w brzemieniu:

Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno – przestrzenne,

b) po pkt 5 Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną dodaje się pkt 5a w brzemieniu:

Udział miejscowości Lubasz w konkursie „Pięknieje wielkopolska wieś” w ramach Programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi i stworzenie „Ogródka Jordanowskiego” na Oś. Gorajskim w Lubasz.

§ 3.

We wstępie zapis w tekście mówiący o roku 2015 zastępuje się rokiem 2017.

§ 4

Po pkt 2 Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości dodaje się pkt 2a w brzemieniu:

Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno – przestrzenne

Do obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych w szczególności ze względu na ich położenie

a także cechy funkcjonalno – przestrzenne zaliczyć można: modernizację Centrum Rekreacyjnego nad jeziorem Dużym w Lubasz, modernizację terenów turystycznych nad jeziorem Dużym w Lubasz, przebudowę ul. Podgórną, remont części ulicy Szkolnej i Słonecznej oraz remont chodników na ul. Pogodnej i Winiary, budowę „Ogródka Jordanowskiego” na Oś. Gorajskim, rozbudowę Szkoły Podstawowej w Lubasz i jej termomodernizację, modernizację i budowę świetlicy dla młodzieży – centrum dziennego pobytu dla dzieci i młodzieży w Lubasz.

Obszarem o szczególnym znaczeniu dla mieszkańców pod kątem zaspokajaniu ich potrzeb związanych z wypoczynkiem, miejscem sprzyjającym do nawiązywania kontaktów jest teren nad jeziorem Dużym w Lubasz. Jezioro Duże przyciąga swym urokliwym położeniem nie tylko okolicznych mieszkańców ale i oczywiście turystów. Jest to miejsce spotkań, nawiązywania kontaktów, spędzania czasu wolnego. Teren Centrum Rekreacyjnego nad jeziorem będzie modernizowany i w zakres tej modernizacji wchodzić będzie:

1. przebudowa i modernizacja budynku rekreacyjno – wypoczynkowego:

- prace zewnętrzne wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, zamontowanie drzwi rozsuwanych w miejscu okna, docieplenie ścian i stropodachu, wymiana attyki budynku wraz z umieszczeniem panelu opasającego,
- roboty wewnętrzne (wymiana podłogi na terakotę, wymiana instalacji c.o., wymiana oświetlenia oraz instalacji wywiewno – nawiewnej, malowanie, wykonanie nowych sanitariatów),

- prace na tarasie (modernizacja metalowej konstrukcji zadaszenia, rozbiórka pozbruku, montaż płytek na tarasie, montaż oświetlenia, wykonanie murku tarasowego i deptaku, przebudowa zadaszenia tarasu),
- 2) powstanie „Ogródka Jordanowskiego” dla dzieci a w nim zamontowanie urządzeń do zabawy, ławeczek oraz elementów małej architektury wraz z nasadzeniem zieleni,
- 3) remont oraz przebudowę budynku magazynowego przy przystani polegający na zamontowaniu oświetlenia, otynkowaniu elewacji, wydzieleniu pomieszczenia dla ratownika – w tym wykonanie instalacji elektrycznej, ułożeniem terakoty.

Jako kolejny etap związany z modernizacją terenów nad jeziorem planuje się:

- remont i rozbudowę pomostu,
- powstanie ścieżek rekreacyjnych (ścieżek spacerowych i dla rowerów), ich oświetlenie i utwardzenie,
- nasadzenia drzew i krzewów ozdobnych,
- renowacja plaży i bagrowanie dna kąpieliska,
 - napowietrzenie jeziora (stref dennych).

Realizacja pierwszego etapu przewidziana jest w latach 2009 – 2011 a jej szacunkowy koszt wyniesie 574.000,00 zł a drugi etap przewidziany jest do realizacji w latach 2011 – 2013 a prace pochłoną kwotę ok. 1.126.000,00 zł.

Wykonanie niniejszych prac spowoduje, iż teren wokół jeziora zostanie w pełni zmodernizowany i odnowiony a przez to jeszcze bardziej uatrakcyjni się możliwość spędzania wolnego czasu mieszkańcom gminy. Jeszcze w pełnijszy sposób będzie można zaspokoić potrzeby mieszkańców jakimi są potrzeby związane z wypoczynkiem w tym i z jego aktywnymi formami. Dodatkowo tereny te staną się jeszcze bardziej atrakcyjne dla turystów.

Kolejnym obszarem o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców – potrzeb komunikacyjnych a także miejscem zawiązywania kontaktów są drogi i chodniki w Lubasz - ich przebudowa i remonty. Na niniejsze inwestycje składać się będą:

1. przebudowa ulicy Podgórznej w Lubaszu przewidziana na lata 2008-2011, koszt przebudowy ulicy wyniesie ok. 740.000,00 zł,
2. remont chodników na ul. Winiary i Pogodnej w Lubasz, przewidziany na lata 2009-2012, a jego koszt szacowany jest na sumę 350.000,00 zł,
3. remont części ul. Szkolnej i Słonecznej zaplanowany na lata 2012-2013 a koszt jego wyniesie ok. 800.000,00 zł.

Niniejsze drogi oraz chodniki należy wyremontować, gdyż stan tej infrastruktury nie jest najlepszy, z każdym rokiem ulega pogorszeniu. Drogi jak i chodniki są bardzo ważne w zaspokajaniu potrzeb komunikacyjnych mieszkańców a co się z tym wiąże i potrzeb związanych z pracą zawodową – dojazdu do zakładów pracy. Odpowiedni stan dróg pozwala w lepszy sposób komunikować się w ramach jednej miejscowości Lubasz ale i pomiędzy Lubaszem a innymi miejscowościami. Drogi jak i chodniki pozwalają na przemieszczanie się nie tylko mieszkańców wsi ale dają możliwość dotarcia do niej także i osobom spoza niej, stanowią więc element i miejsce nawiązywania kontaktów międzyludzkich. Dodać należy, iż odpowiedni stan techniczny dróg oraz chodników ma bezpośrednie przełożenie w zapewnieniu bezpieczeństwa ich użytkownikom. Tak więc przebudowa dróg i chodników w tym przeprowadzenie remontów skutkować będzie zaspokojeniem potrzeb komunikacyjnych mieszkańców wsi, zwiększy możliwość nawiązywania kontaktów międzyludzkich.

Kolejnym obszarem o szczególnym znaczeniu ze względu na zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców w tym nawiązywania kontaktów jest budowa „Ogródka Jordanowskiego” na Os. Gorajskim w Lubasz. Obecnie w Lubasz jest tylko jeden ogródek jordanowski dla dzieci mieszczący się przy przedszkolu położonym w centrum miejscowości. Osiedle Gorajskie jest położone od centrum miejscowości o ok. 2 km. Dzieci na tym nowym osiedlu nie mają placu zabaw z prawdziwego znaczenia. Osiedle Gorajskie pomimo, iż jest

nowym osiedlem to z każdym rokiem powstaje na nim coraz więcej budynków jednorodzinnych. W ramach tego zadania - budowy ogródka jordanowskiego planuje się utwardzenie placu, powstanie ścieżek spacerowych, zamontowanie urządzeń do zabawy z drewna takich jak: wieża z dachem dwuspadowym, huśtawki podwójne, zostanie urządzona piaskownica, nasadzenie roślin.

Wykonanie ogródka jordanowskiego planuje się na 2011 r. a jego szacunkowy koszt to ok. 79.000,00 zł.

Wykonanie niniejszego placu zabaw skutkować będzie powstaniem miejsca spotkań nie tylko dla dzieci ale i oczywiście dla rodziców. Będzie to miejsce służące zaspokajaniu potrzeb społecznych mieszkańców wsi, nawiązywania kontaktów, organizowania zabaw i festynów.

Kolejną ważną kwestią dla społeczności lokalnej w tym dla nawiązywania kontaktów społecznych, zaspokajania potrzeb związanych z kształceniem dzieci i młodzieży będzie rozbudowa Szkoły Podstawowej w Lubasz (budynku nr 2) oraz termomodernizacja szkoły. Budynek wymaga rozbudowy ze względu na rosnącą liczbę dzieci zwłaszcza w miejscowości Lubasz. Należy rozbudować niniejszy obiekt a ponadto docieplić istniejący budynek. Budynek ma już kilkadziesiąt lat i aby zminimalizować straty ciepła oraz zmniejszyć nakłady związane z ogrzaniem budynku należy go ocieplić.

Rozbudowa szkoły planowana jest na lata 2011 – 2013 a jej koszt to ok. 220.000 zł, z kolei termomodernizacja szkoły planowana jest na rok 2012, a jej koszt to ok. 450.000 zł, na wykonanie termomodernizacji gmina zamierza skorzystać z funduszy pochodzących z WRPO.

Rozbudowa oraz termomodernizacja szkoły podstawowej skutkować będzie zaspokojeniem potrzeb oświatowych mieszkańców, szkoła stanowić będzie miejsce nawiązywania kontaktów społecznych.

Kolejnym obszarem do nawiązywania kontaktów społecznych, zaspokajania potrzeb kulturalnych jest świetlica dla młodzieży – centrum dziennego pobytu dla dzieci i młodzieży w Lubasz. Stanowić ono będzie miejsce spotkań oraz dziennego pobytu dla dzieci i młodzieży. Dzieci i młodzież znajdzie w nim miejsce na spędzenie wolnego czasu, miejsce na odrabianie lekcji, itd.

Wykonanie niniejszego zadania planowane jest na lata 2011- 2013, koszt zadania to ok. 800.000 zł.

§ 5

W ppkt 5.1 Priorytety rozwoju społeczno – gospodarczego wprowadza się następujące zmiany:

a) tabela Infrastruktura otrzymuje brzmienie:

I. INFRASTRUKTURA					
CEL					
Priorytetem w tym obszarze jest podjęcie działań w kierunku rozbudowy infrastruktury rekreacyjno - wypoczynkowej związanej z remontem i modernizacją Centrum Rekreacji nad jeziorem w Lubasz.					
Zadania	Czas realizacji	Koszt realizacji zadania	Źródła finansowania	Jednostka odpowiedzialna za realizację	
Modernizacja	2009- 2011	574.000	1) PROW (LGD),	Gmina Lubasz	

Centrum Rekreacyjnego nad jeziorem w Lubasz			2) Budżet gminy		
Modernizacja terenów turystycznych nad jeziorem w Lubasz	2011-2013	1.126.000	WRPO PROW Budżet Gminy	Gmina Lubasz	
Przebudowa ulicy Podgórznej w Lubasz	lata 2008-2011	740.000	Budżet Gminy	Gmina Lubasz	
Remont chodników na ul. Winiary i Pogodnej w Lubasz	2009-2012	350.000	Budżet Gminy	Gmina Lubasz	
Remont części ulicy Szkolnej i ulicy Słonecznej	2012-2013	800.000	Budżet Gminy	Gmina Lubasz	
Budowa sieci kanalizacyjnej w Lubasz - os. Gorajskie i Górczyn	2010- 2012	8.300.000	WRPO Budżet Gminy	Gmina Lubasz	
Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Lubasz	2011-2013	220.000	Budżet Gminy	Gmina Lubasz	
Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Lubasz	2012	450.000	WRPO Budżet Gminy	Gmina Lubasz	
Budowa świetlicy dla młodzieży – centrum dziennego pobytu dla dzieci i młodzieży w Lubasz	2011-2013	800.000	Budżet Gminy Budżet państwa Budżet Marszałka Woj. Włkp.	Gmina Lubasz	
Budowa Gminnego Centrum Ratowniczo – Gaśniczego w Lubasz	2013-2015	500.000	Budżet Gminy	Gmina Lubasz	
Gazyfikacja wsi Lubasz	2011-2015	4.000.000	Budżet Gminy Wielkopolska Spółka Gazownicza	Gmina Lubasz Wielkopolska Spółka Gazownicza	

b) tabela Gospodarka otrzymuje brzmienie:

GOSPODARKA
CEL
Priorytetem w obszarze gospodarczym są działania w kierunku wykorzystania położenia Lubasz w szczególności jeszcze lepsze wykorzystanie atutu wsi jakim jest położenie nad jeziorem oraz uatrakcyjnienie terenów inwestycyjnych w celu pozyskania nowych inwestorów. Ma to bezpośrednio wpłynąć na powstanie nowych miejsc pracy. Obecność jednostki samorządu terytorialnego ma wpłynąć na zwiększenie zdolności do pozyskania

środków finansowych z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej i innych źródeł pozabudżetowych, w celu szybszego budowania gospodarki innowacyjnej.					
Zadania	Czas realizacji	Koszt realizacji zadania	Źródła finansowania	Jednostka odpowiedzialna za realizację	
Przeprowadzenie szkoleń z zakresu wprowadzania innowacji w produkcję rolniczą	2010-2017	20000	PO KL, budżet gminy	Gmina Lubasz,	
Przeprowadzenie szkoleń z zakresu zmiany źródła dochodu	2010-2017	25000	PO KL, budżet gminy	Gmina Lubasz,	
Przeprowadzenie szkoleń z zakresu agroturystyki	2010-2017	40000	PROW, budżet gminy	Gmina Lubasz,	

§ 6

po pkt 5 Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną dodaje się pkt 5a w brzemieniu:

Udział miejscowości Lubasz w konkursie „Pięknie wielkopolska wieś” w ramach Programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi i stworzenie „Ogródka Jordanowskiego” na Os. Gorajskim w Lubasz.

a) opis projektu pn. „Budowa Ogródka Jordanowskiego na Osiedlu Gorajskim w Lubasz” i jego uzasadnienie:

W miejscowości Lubasz Os. Gorajskie jest osiedlem nowym, pomimo to powstaje na nim coraz więcej budynków jednorodzinnych, ilość mieszkańców ciągle rośnie, nie ma na tym osiedlu z prawdziwego zdarzenia placu zabaw dla dzieci (ogródka jordanowskiego). Osiedle Gorajskie położone jest ok. 2 km od centrum Lubasza. W miejscowości Lubasz znajduje się Ogródek Jordanowski zlokalizowany przy przedszkolu. Jest to na dzień dzisiejszy jedyny plac zabaw dla dzieci z całej miejscowości. Osiedle Gorajskie staje się coraz większym osiedlem, powstaje na nim wiele nowych budynków jednorodzinnych, budują się na nim nie tylko mieszkańcy wsi Lubasz ale także osoby pochodzące spoza Lubasza, osiedle stale się rozrasta. W samym Lubasz zauważalny jest wzrost liczby mieszkańców w tym i oczywiście dzieci. Wyżej wspomniany ogródek jordanowski przy przedszkolu w Lubasz to stanowczo za mało jak na miejscowość mającą obecnie 2868 mieszkańców w tym 647 stanowią dzieci i osoby do siedemnastego roku życia.

Ogródek Jordanowski miałby powstać na os. Gorajskim przy ul. Klonowej na działce będącej własnością gminy Lubasz, oznaczonej numerem geodezyjnym 1197, Kw. Nr 1123. W ramach projektu przewiduje się kompleksowe zagospodarowanie całej działki. W ramach zagospodarowania przewiduje się uporządkowanie i odkrzaczenie całej działki, pozostawiając rosnące obecnie drzewa (odkrzaczanie zostanie wykonane przez mieszkańców i z użyciem ich sprzętu). Zostaną wykonane dojścia oraz ścieżki spacerowe, plac zostanie utwardzony. Na niniejszym terenie znajdzie się dużo zieleni pochodzącej też w znacznej mierze z nowych

nasadzeń (krzewy niskopienne i rośliny ozdobne). Dla dzieci zostaną zamontowane urządzenia do zabawy z drewna posiadające atest takie jak: wieża z dachem dwuspadowym, huśtawki podwójne, zostanie urządzona piaskownica. Szacowany łączny koszt niniejszego projektu oscylowałby na kwotę 79.000,00 zł a miałyby zostać zrealizowany w 2011 r. Powstały plac zabaw byłby miejscem spędzania czasu wolnego przez dzieci i rodziców, miejscem zabawy, organizowania spotkań i festynów dla dzieci i ich rodziców.

Aby zapewnić dzieciom właśnie z Osiedla Gorajskiego (choć nie tylko) możliwość bezpiecznej zabawy mieszkańcy wsi Lubasz zawiązali nieformalną grupę – Grupę Odnowy Wsi Lubasz, której zadaniem jest pozyskanie funduszy na zbudowanie ogródka Jordanowskiego. Sołectwo Lubasz zadeklarowało kwotę 24.000,00 zł jako wkład pieniężny i 11.000,00 zł w ramach wkładu rzeczowego - robocizny na realizację niniejszego projektu, kwotę 4.000,00 zł zadeklarowała Gmina Lubasz, pozostała suma a mianowicie 40.000,00 zł pochodziłaby z pieniędzy z konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”.

b) zgodność projektu z celami konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”:

Powstanie powyższego placu zabaw wpisuje się w cele niniejszego konkursu jakimi są wsparcie inwestycyjne - finansowe inwestycji mających za cel zagospodarowanie przestrzeni publicznej oraz utrzymanie i poprawę dziedzictwa kulturowego wsi a przez to podniesienie atrakcyjności turystycznej obszarów wiejskich oraz doprowadzenie do powstania warunków przyspieszających rozwój społeczno – ekonomiczny w tym przyczynienie się do aktywizacji ludności wiejskiej. Jak już wyżej wspomniano powstanie niniejszego placu zabaw skutkować będzie możliwością nie tylko bezpiecznego spędzania wolnego czasu, relaksu, odpoczynku przez dzieci ale także ich rodziców (opiekunów). Niniejsze miejsce stanie się miejscem integracji pokoleniowej – integracja osób z różnych pokoleń – matki, babcie, dzieci i mieszkańcy osiedla będą mieli możliwość wzajemnego poznania się, wymiany spostrzeżeń. Na terenie Ogródka jordanowskiego będzie możliwość organizacji różnego rodzaju imprez, festynów, zabaw. Zbudowanie placu zabaw spowoduje zagospodarowanie przestrzeni publicznej, obecnie na działce gdzie ma powstać plac zabaw rosną drzewa i krzewy oraz trawa a sama działka nie jest wykorzystana. Ponadto powstanie placu zabaw przyczyni się także do wzrostu atrakcyjności turystycznej całej miejscowości. Do Lubasza jako miejscowości wypoczynkowej szczególnie w okresie letnim przyjeżdża coraz więcej turystów w tym i całych rodzin. Dzieci wczasowiczów miałyby możliwość także korzystania z niniejszego Ogródka Jordanowskiego i to nieodpłatnie. Niniejszy projekt przyczyni się także do aktywizacji lokalnej społeczności, ponieważ jego utrzymanie oraz ewentualne naprawy będą leżały po stronie lokalnej społeczności – mieszkańców wsi Lubasz. To właśnie w celu realizacji tego placu zabaw zainicjowała swoją działalność nieformalna grupa osób – Grupa Odnowy Wsi Lubasz. Celem tej oddolnej inicjatywy jest właśnie zbudowanie w 2011 r. placu zabaw na Oś. Gorajskim. Członkowie tej grupy oraz inni mieszkańcy wsi Lubasz zadeklarowali także wkład w formie własnej pracy w stworzeniu tego placu zabaw. Wspólna praca jeszcze bardziej pobudzi aktywność lokalnej społeczności wsi Lubasz.

c) trwałość projektu:

Niniejszy Ogródek Jordanowski powstanie na działce będącej własnością gminy Lubasz. Będzie on wykorzystywany przez okres co najmniej 5 lat począwszy od dnia jego wybudowania. Prace związane z bieżącym utrzymaniem placu zabaw w należytym stanie w tym prace porządkowe, konserwacyjne oraz ewentualne naprawy będą finansowane z funduszu sołectwa Sołectwa Lubasz.

d) opis sposobu promocji – Public Relation projektu:

Public Relations, którego zadaniem jest upowszechnianie informacji o dokonaniu jakim będzie wybudowanie Ogródka Jordanowskiego, źródłach pozyskania funduszy na inwestycje opierać się będzie o trzy formy komunikacji:

- internet,
- wydawnictwa publikowane przez gminę Lubasz,
- prasę lokalną.

Internet będzie głównym dostawcą informacji o wykonanym projekcie. W witrynie internetowej Gminy Lubasz znajdą się informacje dotyczące postępów prac oraz końcowego efektu jakim będzie gotowy plac zabaw. Informacje zostaną zamieszczone w postaci dokumentów w plikach pdf lub word i jpg.

Wydawnictwa publikowane przez gminę Lubasz – gmina Lubasz wydaje Biuletyn Informacyjny Samorządu Gminy Lubasz, niniejsza publikacja zawierać będzie informacje dotyczące prac związanych z budową Ogródka jordanowskiego oraz źródła funduszy, z których został on wykonany.

Prasa lokalna – informacje dotyczące zadania zostaną upublicznione za pomocą lokalnej prasy.

Działania promocyjne będą zgodne z przepisami szczegółowymi dotyczącymi promocji w ramach PROW.

e) rezultaty projektu:

Rezultatem będzie utwardzenie placu, powstanie ścieżek spacerowych, zamontowanie urządzeń do zabawy z drewna takich jak: wieża z dachem dwuspadowym, huśtawek podwójnych, zostanie urządzona piaskownica, zostanie nasadzona zieleń.

§ 7

w pkt 6 Opis zadań, na które gmina ubiega się o dofinansowanie z Odnowy i rozwoju wsi w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w tabeli otrzymuje następujące brzmienie:

Nazwa zadania	Cel	Przeznaczenie	Harmonogram realizacji	Zakres projektu	Kwota końcowa	Źródła finansowania
Modernizacja Centrum Rekreacyjnego nad jeziorem w Lubasz	Zwiększenie atrakcyjności turystycznej miejscowości Lubasz poprzez odnowę i uatrakcyjnienie bazy turystycznej	Wyremontowany obiekt z pomieszczeniami rekreacyjno – wypoczynkowymi, będzie przeznaczony do: organizacji kółek zainteresowań, prowadzenia zajęć pozalekcyjnych dla dzieci, imprez plenerowych dla mieszkańców Lubasza i okolicy oraz dla turystów, organizacji plenerów artystycznych. Powstały „Ogródek jordanowski” będzie miejsce spotkań i zabawa	2009-2011	1) przebudowa i modernizacja budynku rekreacyjno – wypoczynkowego obejmować będzie: - prace zewnętrzne (wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, zamontowanie drzwi rozsuwanych w miejscu okna, docieplenie ścian i stropodachu, wymiana atyki budynku wraz z umieszczeniem panelu opasającego, - roboty wewnętrzne (wymiana podłogi na terakotę, wymiana instalacji c.o., wymiana oświetlenia oraz	574.000	PROW (LGD) budżet gminy

		<p>dla dzieci mieszkańców Lubasza, gminy oraz wczasowiczów.</p> <p>Wyremontowany i przebudowany budynek magazynowy na przystani spowoduje polepszenie przechowywania sprzętu sportowego, bezpieczeństwa pływających (wydzielenie pomieszczenia dla ratownika).</p>		<p>instalacji wywiewno – nawiewnej, malowanie, wykonanie nowych sanitariatów),</p> <p>- prace a tarasie (modernizacja metalowej konstrukcji zadaszenia, rozbiórka pozbruku, montaż płytek na tarasie, montaż oświetlenia, wykonanie murku tarasowego, i deptaku, przebudowa zadaszenia tarasu),</p> <p>2) powstanie „Ogródka Jordanowskiego” dla dzieci a w nim zamontowanie urządzeń do zabawy, ławeczki oraz elementy małej architektury wraz z nasadzeniem zieleni,</p> <p>3) remont oraz przebudowę budynku magazynowego przy przystani polegający na</p>	
--	--	--	--	---	--

				zamontowaniu naświetlenia, otynkowaniu elewacji, wydzieleniu pomieszczenia dla ratownika – w tym wykonanie instalacji elektrycznej, ułożeniem terakoty.		
Modernizacja terenów turystycznych nad jeziorem w Lubasz	Zwiększenie atrakcyjności turystycznej miejscowości Lubasz poprzez odnowę i uatrakcyjnienie bazy turystycznej	Tereny nad jeziorem stanowiąc będą bazę turystyczną dla wczasowiczów i miejscem wypoczynku dla mieszkańców wsi Lubasz	2011- 2013	<ul style="list-style-type: none"> - remont i rozbudowa pomostu, - powstanie ścieżek rekreacyjnych (ścieżek spacerowych i dla rowerów), ich oświetlenie i utwardzenie - nasadzenia drzew i krzewów ozdobnych, - renowacja plaży i bagrowanie dna kąpieliska, - napowietrzenie jeziora (stref dennych) 	1.126.000	PROW budżet Gminy
„Budowa Ogródka Jordanowskiego na Os. Gorajskim w Lubasz”	Uatrakcyjnienie terenów wsi Lubasz w tym także	Ogródek Jordanowski będzie służył dzieciom i rodzicom przede wszystkim z Os.	2011	utwardzenie placu, powstanie ścieżek spacerowych, zamontowanie urządzeń do zabawy z drewna takich jak:	79.000,00 zł	PROW (Program Wielkopolskiej Odnowy Wsi, konkurs

	pod względem turystycznym	Gorajskiego jako miejsce spotkań i zabawy		wieża z dachem dwuspadowym, huśtawki podwójne, zostanie urządzona piaskownica, nasadzenia zieleni		„Pięknieje wielkopols ka wieś”), budżet Sołectwa Lubasz
--	---------------------------------	--	--	---	--	--

§ 8

W pkt 7 Zgodność planu rozwoju wsi ze strategicznymi dokumentami gminy Lubasz zmienia się rok 2015 na 2017.

Załącznik nr 1 – skład Grupy Odnowy Wsi Lubasz

Bogdan Han

Jadwiga Budaj

Dominik Kiedrowski

Zenon Bielejewski

Marek Wicher

Piotr Słodowy

Piotr Geremek